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[Erhard Jakobsen] 
EMS'en kørende i øjeblikket. Hvad er der så af 
mening i at inddrage den danske befolkning i 
en diskussion om det? 

Men så tilbage til hovedsagen. Centrum- 
Demokraterne har i 6 år bevist, at vi kunne væ- 
re meget, meget uenige med Venstre og med 
andre om økonomisk politik. Men når der 
skulle gennemføres ting, som var nødvendige 
for landet, så var Venstre og Centrum-Demo- 
kraterne ganske enige, og så gennemførte vi 
det. Jeg skal bare minde om, at da firkløverar- 
bejdet blev sprængt, var det ikke CD's skyld. 

(Kort bemærkning). 

Frank Jensen (S): 
Jeg skal sige til hr. Holger K. Nielsen, at vi 

ikke på nogen måde har grund til at betvivle de 
klare markeringer, der er kommet fra hr. Er- 
hard Jakobsen på CD's vegne, for vi kender 
Centrum-Demokraterne, når de er med i et 
teamwork. Vi kender dem som de bedste og 
mest loyale samarbejdspartnere, der kan fin- 
des i en regeringssammenhæng. Sådan har 
Venstre og De Konservative haft det, sådan 
har de oplevet det, indtil CD blev smidt ud i 
1988 efter 1988-valget. Dengang var CD en ak- 
tiv og loyal samarbejdspartner i den daværen- 
de regering, og sådan ved vi, at CD også vil 
være, når det drejer sig om EF-spørgsmålet i 
den nuværende regering. 

Må jeg sige til hr. Helge Adam Møller: Det 
helt afgørende for den nye regering er, at den 
har et regeringsgrundlag. Den har taget sig tid 
til at udforme et grundlæggende regerings- 
grundlag, som lægger politikken for den nuvæ- 
rende regering længere frem, end man nogen 
sinde har set det fra nogen tidligere regering. 
Der ligger et program, som ikke alene er pro- 
gram frem til det kommende valg, men som og- 
så er et grundlag, som rækker ud over næste 
valgdato. Det er derfor, det er godt at lave en 
flertalsregering. En flertalsregering, der bare 
bliver dannet med det formål at have over 90 
mandater bag sig, er perspektivløs, men når 
partier kan gå sammen i en koalition med over 
90 mandater, der også politisk kan lave et frel- 
les grundlag for regeringen, så er det godt. 

Så vil jeg sige til hr. Fogh Rasmussen: Jeg 
forstår godt følelsen, når man selv har siddet 
som skatteminister i den tidligere regering og 
den nye regering nu lægger et papir frem, hvor 
man giver sig tid til også at overveje konse- 

kvenserne af gennemførelse af skattemæssige 
omlægninger. Så er det selvfølgelig svært, når 
man ikke selv i regeringen fik mulighed for at 
tage initiativet, men måtte sidde tilbagelænet 
og se, at den nuværende regering har evnen til 
at samarbejde også om løsningen af de kom- 
plicerede skattemæssige forhold. 

Derfor må vi sige til de to spørgsmål, som 
hr. Fogh Rasmussen stillede, at svaret kan man 
læse direkte ud af regeringsgrundlaget. Når 
det drejer sig om rådighedsbeløbet for famili- 
erne, så drejer det sig om den samlede økono- 
mi, som familierne har til rådighed, efter at de 
har betalt deres faste omkostninger ved egen 
bolig. Der er således givet klokkeklare garanti- 
er til befolkningen om, at der ikke bliver pillet 
ved familiernes samlede økonomiske råderam- 
me. 

Til hr. Jes Lunde vil jeg sige, at jeg sagtens 
kan løfte sløret for, hvad det er for en politik 
den nye regering vil føre også i 1994. Det frem- 
går af regeringsgrundlaget »En ny start«. 

Formanden: 
Det var jo en kort bemærkning, men jeg kan 

godt forstå, det kan være lidt svært at holde sig 
inden for en stram ramme. 

(Kort bemærkning). 

Køpke Christensen (FP): 
Jeg skal i rækken af ordførere naturligvis øn- 

ske Socialdemokratiets nye politiske ordfører 
til lykke. Ordet lykke er der nok grund til at 
understrege, for som nogle har været inde på, 
kan vi jo se, at der vitterlig er store problemer i 
regeringen allerede på nuværende tidspunkt. 
Vi så det på Ritzau. Der var ikke gået et døgn, 
før der var problemer med hensyn til boligpo- 
litikken. 

Det, jeg lagde mærke til i hr. Frank Jensens 
tale, var, at man stort og flot, som Socialdemo- 
kratiet jo plejer, udtalte sig om arbejdsløshe- 
den og hvor katastrofal den er. Heri er Frem- 
skridtspartiet da ganske enig. Jeg tror ikke, der 
er nogen, der er uenig i, at det er en uhyggelig 
situation, Danmark er i med hensyn til ar- 
bejdsløsheden. 

Men jeg lagde også mærke til, at kritikken i 
hr. Frank Jensens indlæg gik på, at arbejdsløs- 
heden skyldtes det borgerlige styre, vi nu hav- 
de haft i så mange år. Så kunne jeg da fristes til 
at spørge Kristeligt Folkeparti: Er Kristeligt 


